TOTAL R$ 6.495.880,04 R$ 4.880.153,48

4. Análise das Demonstrações Contábeis
               Passivo | Endividamento Sujeito

22

A Recuperanda apresentou, no Evento 15 – PLAN4, a relação inicial de credores, na qual o endividamento concursal totalizava R$ 6.495.880,04 

(seis milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e quatro centavos), integralmente classificado como 

Quirografário (Classe III). 

Após a verificação de créditos e a publicação da lista prevista no art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005, foram promovidos ajustes nos valores 

originalmente informados. Com as alterações verificadas, o passivo concursal atualizado passou a totalizar R$ 4.880.153,48 (quatro milhões, 

oitocentos e oitenta mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos). O quadro abaixo resume o passivo atualizado conforme a 

lista do art. 7º:

Em análise às informações prestadas pela Requerente, juntadas ao Evento 1, ANEXO15, dos autos, verifica-se que a posição do passivo 

extraconcursal fiscal é de R$ 145.219,36 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e dezenove reais e trinta e seis centavos): 

Já o passivo fiscal, extraído do balancete contábil em setembro de 2025 apresenta saldo de R$ 456,40 mil, tendo como principal rubrica os 

saldos de ICMS a Pagar, no montante de R$ 245,69 mil, seguido de Encargos Sociais a Pagar, com valor de R$ 119,48 mil.

[...]

IRRF s/ NF retida 3.493,21

ISSQN s/ NF retida 004,67

COFINS a Pagar 50.775,53

ICMS a Pagar 245.692,21

PIS a Pagar 11.009,34

Total 456.405,05

A Recuperanda apresentou relação de credores extraconcursais juntados ao Evento 15, PLAN3 indicando divida no importe de R$ 542.137,48 

(Quinhentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos), contendo um total de 02 (dois) credores.

Segue quadro demonstrativo da dívida extraconcursal junto aos credores bancários/financeiros, sendo que, em ambos os casos, trata-se de 

operações lastreadas em alienação fiduciária: